安全隐患的设施、物品，应及时及时修理或更换。

3.环境保护：

维修养护期间，乙方应遵守国家有关环境保护的政策、法规。维

修养护范围内的垃圾应按规定清理、外运。

4.事故处理：

（1）发生重大人员伤亡及其他安全事故的，乙方应按有关规定立

即上报有关部门并通知甲方代表，并按有关部门要求及时处理，由此

发生的费用由事故责任方承担；

（2）甲方、乙方对事故责任有争议时，应按政府有关部门的认定

处理。

第九条 合同价款与支付

1.合同价款及调整

（1）本合同委托河道维修养护费用的合同价款总额为：5300000元

整（伍佰叁拾万元整）。

（2）因乙方自身原因导致的维修养护变更或者维修养护补救措施

，乙方无权要求追加合同价款。

（3）本合同养护工期为12个月，养护交接前产生的养护费用由中

标方支付给原养护单位。

2.合同价款支付方式：

经双方友好协商，本合同价款于2028年底前付清。

合同价款的支付与维修养护质量挂钩。达不到本合同约定维修养

护质量要求的，按本合同第五条第二款第（3）项核减。

第十条 机械、材料、器具设备

河道维修养护所需的机械、材料、器具设备等，由乙方自行解决。乙

方采购维修养护材料的质量、品种、规格等，应当符合国家规定的标准。